РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

05 апреля 2024 года

                                           город Ипатово
Мировой судья судебного участка № 2 Ипатовского района Ставропольского края Швачко И.Н.,
при ведении протокола судебного заседания Гайворонской О.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 2 Ипатовского района гражданское дело по исковому заявлению ООО «Ц.» к Заика Н.Н. о взыскании задолженности по договору займа,
Руководствуясь ст. ст. 194 – 199 ГПК РФ, мировой судья

решил:

Исковые требования ООО «Ц.» к Заика Н.Н. о взыскании задолженности по договору займа, удовлетворить.
Взыскать с Заика Н.Н., *, в пользу ООО «Ц.», ИНН:*, задолженность по Договору займа №* от 07.07.2021 г., за период с 28.07.2021 г. по 18.04.2022 г. в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей, из которых: 6000 рублей – сумма основного долга, 1200 рублей – сумма начисленных процентов, 7800 рублей – сумма просроченных процентов, судебные расходы на почтовые отправления в размере 231 рублей 60 копеек и на оплату государственной пошлины в размере 600 рублей.
В соответствии с ч. 4 ст. 199 ГПК РФ мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае  поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трёх дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Ипатовский районный суд через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Согласовано
Мировой судья                                                                                                               И.Н. Швачко

2